
CEP 
ama 

IvIts. RIMA TVERESA MOttMERO t./kW:ICC" 
SECRLTARIAACADEMICAY DE INVESTEACION 

EACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSe 

ANA M.. iH ∎,& AiviéNY0 
VICEDE.CANA 

FACULTAD DE C. EXAC":AS - I INSI 

am • 24/1 

4* AM. 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

INInra 5120. 4100 -Mlur 
Id 54 38742.1.504 1ay 311,115.1546 

SALTA, 13 de julio de 2.012 

EXP-EXA N° 8.432/2012 

RESCD-EXA N° 467/2012. 

VISTO estas actuaciones relacionadas con la renuncia definitiva presentada por la Prof. Susana 
Briones de Gütting, en el cargo de Profesora Adjunta con Dedicación Exclusiva de la cátedra de Inglés de 
esta Unidad Académica, por haber obtenido el beneficio de la jubilación. 

CONSIDERANDO: 

Que mediante RESCD-EXA: 465/2012 se aceptó la renuncia definitiva a la Prof. Briones, a partir 
del día 1ro. de julio de 2012. 

Que en el caso de la Prof. Briones, su regularidad en el cargo de Profesora Adjunta — según lo 
estipula el artículo 27 del Estatuto Universitario — podría haberse extendido hasta el 28 de febrero de 2015. 

Que la Prof. Briones detenta el único cargo existente en la categoría de Profesor en la asignatura 
Inglés. 

Que el llamado a concurso, que permitirá cubrir las necesidades académicas producidas por la 
renuncia de la Prof. Briones, se iniciará una vez que el cargo antes mencionado, quede vacante. 

Que por la trayectoria de la Prof. Briones, se considera conveniente que continúe prestando servicios 
en la cátedra de Inglés, hasta que se sustancie el citado concurso. 

Que por ello, el Sr. Decano de la Facultad solicita al Consejo Directivo, el aval necesario para 
proceder a la contratación de la Prof. Briones, en el marco del artículo 21 del Estatuto Universitario. 

Que el Consejo Directivo en su reunión ordinaria del 04 de Julio de 2012, contando con el voto 
afirmativo de los dos tercios del total de sus miembros, avala la solicitud del Sr. Decano. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Solicitar al Consejo Superior dar por finalizada la designación, en carácter de regular, de la 
Prof. Susana BRIONES de GÓTTLING — D.N.I. N° 6.383.273, en el cargo de PROFESOR ADJUNTO —
DEDICACIÓN EXCLUSIVA para la asignatura Inglés, a partir del 1° de julio de 2012. 

ARTICULO 2°.- Solicitar al Consejo Superior autorización para proceder a la contratación de la 
Prof. Susana BRIONES de GÓTTLING — D.N.I. N° 6.383.273, a partir del día 1° de julio de 2012 y por el 
término de un (1) arlo - en la categoría de PROFESOR ADJUNTO con DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA 
para la cátedra Inglés, por las razones expuestas precedentemente. 

ARTICULO 3°.- Hágase saber a: Prof. Susana Briones de Güttling, Decanato, Departamentos Docentes, 
Obra Social, Dirección General de Personal y elévese al Consejo Superior para su toma de razón y demás 
efectos. 


	Page 1

